[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

E-mail: pmvs@tic.psi.br

LEI Nº 302/2000

A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Sr. Prefeito Municipal autorizado a promover a abertura de crédito adicional suplementar no orçamento geral no exercício de 2000, por Decreto no valor de R$ 269.600,00 (duzentos e sessenta nove mil e seiscentos reais), para contemplar as dotações classificadas na forma do artigo.

	UNIDADE
	CÓDIGO
	FC
	FUNÇÃO/ELEMENTO
	VALOR

	Gabinete
	3111
	04
	Adm.Planej/Venc. Vant.Fixas
	12.000,00

	Administração
	3120
	10
	Adm.Planej/Mat. Consumo
	2.000,00

	Administração
	3111
	14
	Adm. Planej./Pessoal Civil
	4.000,00

	Administração
	3132
	11
	Adm.Planej./Outros Serv. Enc.
	24.700,00

	Finanças
	3132
	20
	Adm.Planej./Outros Serv. Enc
	22.800,00

	Finanças
	3280
	25
	Adm.Planej./PASEP
	20.000,00

	Educação
	3132
	35
	Educação-Ens.Fund/O.Serv. E.
	23.600,00

	Turismo
	3111
	46
	Turismo/Pessoal Civil
	4.500,00

	Saúde
	3111
	52
	Saúde/Pessoal Civil
	27.000,00

	Obras
	3111
	61
	Habitação Urb./Pessoal Civil
	13.000,00

	Obras
	3120
	62
	Habitação Urb./Mat. Consumo
	5.000,00

	Obras
	3132
	63
	Habitação Urb./O.Serv.Encargos
	10.000,00

	Estradas Vicinais
	3120
	68
	Transporte/Mat. de Consumo
	27.000,00

	Promoção
	3111
	74
	Assist.Social/Pessoal Civil
	26.000,00

	Agricultura
	3111
	84
	Agricultura/Pessoal Civil
	38.000,00

	Agricultura
	3120
	85
	Agricultura/Mat. Consumo
	5.000,00

	Agricultura
	3132
	86
	Agricultura/O. Serv. Encargos
	5.000,00

	269.600,00

Art. 2º - Os recursos para ocorrerem as despesas classificadas no artigo 1º e no mesmo valor, são provenientes da anulação parcial de dotações orçamentárias na forma do artigo.

	UNIDADE
	CÓDIGO
	FC
	FUNÇÃO/ELEMENTO
	VALOR

	Câmara
	3213
	01
	Legislativo/Cont. Corrente
	190.000,00

	UNIDADE
	CÓDIGO
	FC
	FUNÇÃO/ELEMENTO
	VALOR

	Administração
	4120
	13
	Adm.Planej/Mat.Permanente
	900,00

	Finanças
	3111
	17
	Adm.Planej./Pessoal Civil
	4.500,00

	Educação
	4120
	31
	Educ/Educ. Infantil/Mat. Permanente
	6.300,00

	Educação
	3222
	42
	Educação-Ens.Fund./Transf.Dedução Fundef
	10.000,00

	Educação
	4120
	37
	Educação-Ens. Fund./Mat.Permanente
	50.000,00

	Turismo
	4120
	51
	Turismo/Material Permanente
	3.900,00

	Agricultura
	4110
	87
	Agricultura/Obras e Instalações
	4.000,00

	269.600,00

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se                      Publique-se            e             Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 22 de Novembro de 2000.

SILVESTRE JOSÉ GORINI

PREFEITO MUNICIPAL